
"УТВЕРЖДАЮ"  

Директор ГАУ РМ "СШОР 

по зимним видам спорта "

___________________С.В. Девяткин 

№

п/п

Ф.И.О.

учащегося
пол

Дата

рожд.
Тренер

Первенство по 

лыжероллерам

Респ.сорев. п. 

В.С. Лямцева, 

М.И. 

Большаковой 

Ч и ПРМ 

(стиль 

свободный) 

Респ.сорев. п. 

В.В. Несмелова 

Ч и ПРМ (стиль 

классический) 

Респ.сорев. п. 

М. Буркина, В. 

Усанкина 

Ч и ПРМ (марафон) 

Респ.сорев. 

памяти 

Железнова 

(Атяшево)

ИТОГО 

1 Глухова Арина ж 2006 г. Бакулин А.Н. 35 30 50

2 Долганова Екатерина ж 2008 г. Бакулин А.Н. 12 11

3 Кривов Ярослав м 2008 г. Бакулин А.Н. 25 40 27

0 72 30 40 0 0 0 88 230

1 Кондратьев Андрей м 2009 г. Безин В.П. /Зубово-Полянский район/ 40

2 Кутуков Никита м 2007 г. Безин В.П. /Зубово-Полянский район/ 22

62 0 0 0 0 0 0 0 62

1 Федотова Эвелина ж 2007 г. Гришенков И.В. 27 27 35 23 27

2 Фадеева Ксения ж 2008 г. Гришенков И.В. 18 16 19

3 Фадеева Анна ж 2010 г. Гришенков И.В. 17 19

4 Кистенев Никита м 2005 г. Гришенков И.В. 9

5 Арюков Рамиль м 2008 г. Гришенков И.В. 9 16 21 23 17

6 Казабаранов Никита м 2007 г. Гришенков И.В. 5 12 20 2

7 Гостяев Егор м 2006 г. Гришенков И.В. 15 22 21 11

36 107 106 87 0 0 0 95 431

1 Казаева Виктория ж 2009 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 50 50

2 Долганова Варвара ж 2009 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 12 15 15 18

3 Сабайкин Илья м 2011 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 22 22 19

4 Прохорова Маргарита ж 2008 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 18 22 22

5 Куприянова Ксения ж 2006 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 27

6 Учеватова Валерия ж 2010 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 16 18

7 Гора Максим м 2011 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 9

8 Карев Илья м 2007 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 1

9 Тюргашкин Андрей м 2008 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 14

10 Уланов Сергей м 2008 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 27

11 Адушкин Никита м 2006 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 1 20

81 75 92 0 14 0 0 156 418

1 Борчин Даниил м 2008 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 19

2 Колышев Илья м 2008 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 3

3 Нефедова Милена ж 2009 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 5

4 Чичайкин Кирилл м 2009 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 10

5 Сусорев Николай м 2010 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 14

6 Сидоров Михаил м 2008 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 11

0 0 0 0 0 0 0 62 62

1 Саитова Ангелина ж 2009 г. Спиркина В.П. 19 9 21 22 20

2 Ефремов Илья м 2011 г. Спиркина В.П. 25 40 20 17

3 Сульдин Ярослав м 2011 г. Спиркина В.П. 20 27 6 21 16

4 Мялькина Александра ж 2010 г. Спиркина В.П. 50 18 60 20 40 22 30

5 Кожеваткина Полина ж 2010 г. Спиркина В.П. 60 40 30 18 40

Гришенков И.В.

ИТОГО:

Девяткин Н.П.

ИТОГО:

Еремкин В.Н.

 Рейтинг  спортсменов по лыжным гонкам 

ГАУ РМ "СШОР по зимним видам спорта"

 по итогам спортивного сезона 2021/2022 г 

Бакулин А.Н.

ИТОГО:

Безин В.П.

ИТОГО:

ИТОГО:

Спиркина В.П.



6 Белов Роман м 2009 г. Спиркина В.П. 23

7 Новиков Владимир м 2010 г. Спиркина В.П. 21 20

8 Неяскина Маргарита ж 2007 г. Спиркина В.П. 23 21 21 20 25

9 Белоглазов Владислав м 2010 г. Спиркина В.П.

10 Новикова Вера м 2007 г. Спиркина В.П. 22 23 22 23 30

11 Маркина Анастасия ж 2007 г. Спиркина В.П. 19 15 16 19 23 22 23

12 Тряпкина Василиса ж 2011 г. Спиркина В.П. 19 21

13 Терентьев Илья м 2006 г. Спиркина В.П. 15 23 22 22 18

14 Гуреева Дарья ж 2009 г. Спиркина В.П. 17 19 22 25 30 23 20

15 Гуреева Алина ж 2009 г. Спиркина В.П. 8 22 23 12

16 Акимов Вадим м 2009 г. Спиркина В.П.

17 Обломов Антон м 2009 г. Спиркина В.П.

18 Черкашина Александра ж 2009 г. Спиркина В.П.

172 232 112 245 175 208 171 188 1503

1 Ягудина Ляйсэн ж 2005 г. Ивашин А.А. 30

2 Герасина Анастасия ж 2009 г. Ивашин А.А. 10

3 Кузьмина Анна ж 2009 г. Ивашин А.А.

4 Дешкин Артем м 2010 г. Ивашин А.А. 25

5 Синтюрина Софья ж 2006 г. Ивашин А.А. 16 20

6 Романов Михаил м 2007 г. Ивашин А.А. 10 16 22 23 9

7 Симахин Андрей м 2006 г. Ивашин А.А. 18

8 Маханева Алина ж 2006 г. Ивашин А.А. 14

9 Николаев Никита м 2005 г. Ивашин А.А. 19 23

10 Марескин Никита м 2005 г. Ивашин А.А. 22 20 27 25 30 23

11 Вдовин Константин м 2005 г. Ивашин А.А.

12 Зорькин Юрий м 2004 г. Ивашин А.А. 35 30

13 Винник Максим м 2004 г. Ивашин А.А. 20 21

14 Якшова Василиса м 2010 г. Ивашин А.А. 25

15 Тихонова Наталья ж 2005 г. Ивашин А.А. 25

16 Кручинкин Максим м 2006 г. Ивашин А.А. 30 40 16

17 Денисов Дмитрий м 2009 г. Ивашин А.А.

18 Гришин Никита м 2004 г. Ивашин А.А. 30 35

0 147 199 49 136 30 0 148 709

1 Леонова Елизавета ж 2009 г. Каирова О.В. 1 8

2 Ущева Марьяна ж 2010 г. Каирова О.В. 14

3 Белов Роман м 2007 г. Каирова О.В. 17 15 8

4 Акулинин Роман м 2007 г. Каирова О.В. 13 12 4

5 Баландин Илья м 2005 г. Каирова О.В. 8

6 Тураев Александр м 2009 г. Каирова О.В. 2

7 Шадрин Сергей м 2011 г. Каирова О.В. 17 1 21

8 Смольянов Артем м 2009 г. Каирова О.В.

9 Чубаров Иван м 2008 г. Каирова О.В. 8 18 13

10 Чумак Дарья ж 2005 г. Каирова О.В. 19

11 Левчук Алина ж 2008 г. Каирова О.В. 9 2 15

12 Садомский Максим м 2007 г. Каирова О.В. 9

13 Петрова Софья ж 2009 г. Каирова О.В.

14 Мясников Иван м 2007 г. Каирова О.В.

15 Люшнина Виктория ж 2009 г. Каирова О.В. 4 7

16 Аникин Артем м 2007 г. Каирова О.В. 10

17 Страдин Никита м 2009 г. Каирова О.В.

17 92 0 0 0 0 68 78 255

1 Бурмистрова Анна ж 2009 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 17

2 Кимяшова Елизавета ж 2004 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 35 35 40 40 35

3 Шебнев Тимофей м 2011 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 3 10 1

4 Зиновьев Григорий м 2010 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 6 27 1

5 Вихляев Андрей м 2011 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 12 23 1 17

6 Сотов Андрей м 2010 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 8 4

7 Колбина Софья ж 2009 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 13 16

8 Дурнов Роман м 2007 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 16 20 1 23 19 10

ИТОГО:

Ивашин А.А.

ИТОГО:

Каирова О.В.

ИТОГО:

Феофанова Т.А.



9 Моисеева Ульяна ж 2007 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 17 22 25

0 54 77 141 43 118 54 10 497

1 Лобанова Юлия ж 2009 г. Клюева Т.А. 25

2 Кривова Анна ж 2011 г. Клюева Т.А. 20 25 5 25 21

3 Бакулин Илья м 2011 г. Клюева Т.А. 9

4 Ширшиков Артем м 2008 г. Клюева Т.А. 8

5 Федоткина Арина ж 2010 г. Клюева Т.А. 23 30 50 30 50 15

6 Маслова Ольга ж 2007 г. Клюева Т.А. 18 20

7 Ефремов Дмитрий м 2005 г. Клюева Т.А. 25

8 Сильвестров Александр м 2007 г. Клюева Т.А. 40 40

9 Мамкина Милана ж 2006 г. Клюева Т.А. 50 50 35 25 50 60

10 Наумов Денис м 2007 г. Клюева Т.А. 17 1 20 17

11 Чернов Даниил м 2007 г. Клюева Т.А. 22

12 Сивов Вадим м 2008 г. Клюева Т.А. 19 11 19

13 Сарычева Евгения ж 2005 г. Клюева Т.А. 40 50

14 Радайкина Яна ж 2004 г. Клюева Т.А. 50

15 Нечайкина Татьяна ж 2008 г. Клюева Т.А. 17

16 Марычева Анастасия ж 2009 г. Клюева Т.А. 16

17 Пулов Антон м 2005 г. Клюева Т.А. 15 17 18 23 25

18 Крюкова Карина ж 2008 г. Клюева Т.А. 30 35

19 Шитов Илья м 2007 г. Клюева Т.А. 12 13

20 Минеев Никита м 2006 г. Клюева Т.А. 9 23

21 Фирсов Андрей м 2005 г. Клюева Т.А. 50 30

22 Рощин Никита м 2006 г. Клюева Т.А. 23 25 21

23 Бесков Андрей м 2004 г. Клюева Т.А. 18 18 21 30

146 235 206 111 158 144 219 285 1504

1 Лошманова Дарина ж 2008 г. Ковтаенков А.В. 40

2 Левин Вадим м 2005 г. Ковтаенков А.В. 1 30 27 60 40

3 Цилин Амир м 2006 г. Ковтаенков А.В. 30 27

4 Поксараскин Никита м 2006 г. Ковтаенков А.В. 1 35 30

42 30 27 0 0 0 125 97 321

1 Чемаров Даниил м 2010 г. Курочкин В.А./Рузаевка/ 12

2 Демин Вадим м 2009 г. Курочкин В.А./Рузаевка/ 17

29 0 0 0 0 0 0 0 29

1 Лукьянов Роман м 2005 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 1 19 22 40 50 35

2 Горшенин Андрей м 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 30 35 22 30 30 50 40 30

3 Адмакина Арина ж 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 60 25 25 27 40 50 35 23

4 Абрамов Валерий м 2004 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 12 20 19

5 Хохлов Дмитрий м 2011 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 30 50 17 50 40 21 35

6 Полагенко Кира ж 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 23 27 30 50 35 27 25

7 Кандахарова Елена ж 2005 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 30 35 30

8 Шитихина Варвара ж 2006 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 35 27 27

9 Шитихина Елизавета ж 2007 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 60 50 50

10 Егоров Владислав м 2004 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 11 18

121 152 166 232 292 302 225 113 1603

1 Пивоварова Вероника ж 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 9 16 19

2 Юдина Татьяна ж 2009 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 12 15 6

3 Шумилкин Григорий м 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 11 4 13 19 19 14 6

4 Бугай Игорь м 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 1 16 16

5 Ярмин Дмитрий м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 15

6 Фролов Рустам м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 18

7 Вельдин Дмитрий м 2005 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 11 17

8 Козин  Роман м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 1 11 17 20

9 Легачев Антон м 2008 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/

10 Воронин Денис м 2010 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 4 13

11 Манин Данила м 2011 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/

Клюева Т.А.

ИТОГО:

Ковтаенков А.В.

ИТОГО:

ИТОГО:

ИТОГО:

Негоднов С.В.

Курочкин В.А.

ИТОГО:

Настюнин Е.А.



12 Воронина Дарья ж 2011 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 15 20 4 14 17

13 Кафтарев Дмитрий м 2009 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/

14 Бушов Артем м 2009 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 14

15 Писарев Максим м 2008 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 2 16 14 6

12 44 26 127 40 130 31 35 445

1 Панина София ж 2006 г. Панин А.В./Краснослободск/ 20 12 14 19 22 19

2 Алышева Олеся ж 2005 г. Панин А.В./Краснослободск/ 22 40 40 30 50

3 Стенюшкина Наталья ж 2006 г. Панин А.В./Краснослободск/ 10 12 17

4 Плотникова Юлия ж 2006 г. Панин А.В./Краснослободск/ 11

5 Сяткин Николай м 2005 г. Панин А.В./Краснослободск/ 7 22

6 Филипов Ярослав ж 2010 г. Панин А.В./Краснослободск/ 15 1 7 16 1 8

7 Панин Артем Сергеевич м 2007 г. Панин А.В./Краснослободск/ 11 27 18 30 25 16 15

8 Жарков Андрей м 2008 г. Панин А.В./Краснослободск/ 18 27 30 25 40 27 22

53 89 135 80 128 153 63 45 746

1 Мухина Анна ж 2009 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 35 27

2 Трофимова Мария ж 2011 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 60 40 35 60

3 Трофимова Ксения ж 2008 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 1

4 Зыкина Александра ж 2009 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 27 20

5 Сидякин Андрей м 2009 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 19

6 Максимов Михаил м 2008 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 12

7 Государева Елена ж 2009 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 15

157 87 0 35 0 0 0 72 351

1 Афанасьева Варвара ж 2008 г. Сухоткин А.П. /Ичалковский район/ 16 22 21 27

2 Куликова Юлия ж 2008 г. Сухоткин А.П. /Ичалковский район/ 25 30 35 60

3 Ковтасенкова Ксения ж 2009 г. Сухоткин А.П. /Ичалковский район/ 22

4 Сухоткина Анастасия ж 2006 г. Сухоткин А.П. /Ичалковский район/ 60 60

63 60 112 56 0 0 0 87 378

1 Васяев Владимир м 2005 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 1 10

2 Васяев Михаил м 2006 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 1

3 Елисеева Софья ж 2009 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 20 13 23

4 Верясов Александр м 2005 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 12 13

5 Мустаев Василий м 2007 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 10

31 26 46 0 0 0 0 0 103

1 Белянин Дмитрий м 2007 г. Торбин А.А. 27 30 30 40 35 5

2 Батяркин Максим м 2008 г. Торбин А.А. 22 23 35 19 23 16

3 Латышев Дмитрий м 2006 г. Торбин А.А. 12 17 27 21 21 1

0 61 70 92 80 79 0 22 404

1 Горенкова Вероника ж 2009 г. Четвертных С.А. 3 18

2 Соловьев Лев м 2011 г. Четвертных С.А. 19 30 13 27 11 27

3 Кузнецов Егор м 2010 г. Четвертных С.А. 20 40 30 25 9

4 Ганаев Кирилл м 2010 г. Четвертных С.А. 9 16 22 5 30

5 Тимонин Даниил м 2006 г. Четвертных С.А. 1 25 27 30 23 19

6 Тимонин Кирилл м 2009 г. Четвертных С.А. 1

7 Четвертных Прохор м 2005 г. Четвертных С.А. 1 15 16 22

8 Кулаев Роман м 2011 г. Четвертных С.А. 5 1 10 4

41 88 54 73 16 132 70 80 554

1 Кирдяшкин Игорь м 2005 г. Чистяков И.И. /Зубово-Полянский район/ 2 25

2 0 0 25 0 0 0 0 27

1 Седов Кирилл м 2009 г. Мальцева Е.А. 50

ИТОГО:

Тапилин А.П.

ИТОГО:

Торбин А.А.

ИТОГО:

Панин А.В.

ИТОГО:

Попков А.В.

ИТОГО:

Сухоткин А.П.

ИТОГО:

Четвертных С.А.

ИТОГО:

Чистяков И.И.

ИТОГО:

Мальцева Е.А.



2 Выжимов Семен м 2007 г. Мальцева Е.А. 50

3 Шашин Глеб м 2007 г. Мальцева Е.А. 35

4 Чистоткин Духанин Михаил м 2008 г. Мальцева Е.А. 30

165 0 0 0 0 0 0 0 165

1 Кручинкин Максим м 2006 г. Шалаева Н.В. 5

5 0 0 0 0 0 0 0 5

1 Возмищева Екатерина ж 2011 Шамаева А.А. 2

2 Егорова Ксения ж 2011 Шамаева А.А. 11

13 0 0 13

1 Романчукова Анастасия ж 2009 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 11 16 14 20 16 19 21 17

2 Чиченина Ольга ж 2011 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 21 23 6 30 13 23 7 22

3 Мишуткина Елизавета ж 2010 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 22 1 27 7 1

4 Аряшева Елена ж 2008 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 13 27 27 13

5 Кубасова Анна м 2007 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 15 13 15 18 20 18

6 Климкин Илья м 2008 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 1

7 Климкина Анна ж 2010 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 20 1 23 8 19 4

8 Лакаева Татьяна ж 2004 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 20 27 27 27

47 114 78 100 116 108 78 52 693

1 Солдатова Татьяна ж 2005 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 50 60 60 60 60 60

2 Планкин Роман м 2005 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 6 40 40 60 40 50 50

3 Магамалиев Данила м 2006 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 12 35 60 50

4 Шунихин Анатолий м 2011 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 21 15 35 50

5 Петров Святогор м 2005 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 19

6 Буянов Тихон м 2010 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 16 35 40

7 Куликов Костантин м 2006 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 1 60 60

8 Кочанова Дарья ж 2007 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 25 25 30 40 30 40 40

9 Ерина Виктория ж 2009 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 40 50 60 40 60 40 60 40

10 Давыдова Эвелина ж 2010 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 22 20

11 Антонов Артем м 2009 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 11 10 16 20 13

12 Шалаева Анна ж 2005 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 50

13 Коршунов Иван м 2009 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 22 18 19 21 22 22 19

137 289 264 148 308 232 302 390 2070

Терькина Е.Е.

ИТОГО:

Шалаева Н.В.

ИТОГО:

Шамаева А.А.

ИТОГО:

Начальник спортивного отдела                ГАУ 

РМ "СШОР по зимним                  видам 

спорта"

Шунихин Г.К.

ИТОГО:

Шестопалова Е.И.

ИТОГО:



"УТВЕРЖДАЮ" 

Директор ГАУ РМ "СШОР 

по зимним видам спорта "

___________________С.В. Девяткин 

№

п/п

Ф.И.О.

учащегося

пол

Дата

рожд.
Тренер

Первенство по 

лыжероллерам

Респ.сорев. п. 

В.С. Лямцева, 

М.И. 

Большаковой 

Ч и ПРМ 

(стиль 

свободный) 

Респ.сорев. п. В.В. 

Несмелова 

Ч и ПРМ (стиль 

классический) 

Респ.сорев. п. 

М. Буркина, В. 

Усанкина

Ч и ПРМ 

(марафон) 

Респ.сорев. 

памяти 

Железнова 

(Атяшево)

За участие 

спортсменов 

2012  г.р. и мл. 

(04.01.2022 г.)

За участие 

спортсменов 

2012  г.р. и мл. 

(16.01.2022 г.)

За участие 

спортсменов 

2012  г.р. и мл. 

(30.01.2022 г.)

За участие 

спортсменов 

2012  г.р. и мл. 

(20.02.2022 г.)

За участие 

спортсменов 

2012  г.р. и мл. 

(23.02.2022 г.)

За участие 

спортсменов 

2012  г.р. и мл. 

(28.02.2022 г.)

За участие 

спортсменов 

2011  г.р. и мл. 

(28.03.2021 г.)

ИТОГО 

1 Чемаров Даниил м 2010 г. Курочкин В.А./Рузаевка/ 12

2 Демин Вадим м 2009 г. Курочкин В.А./Рузаевка/ 17

29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29

1 Горшенин Андрей м 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 30 35 22 30 30 50 40 30

2 Лукьянов Роман м 2005 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 1 19 22 40 50 35

3 Адмакина Арина ж 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 60 25 25 27 40 50 35 23

4 Абрамов Валерий м 2004 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 12 20 19

5 Хохлов Дмитрий м 2011 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 30 50 17 50 40 21 35

6 Кандахарова Елена ж 2005 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 30 35 30

7 Полагенко Кира ж 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 23 27 30 50 35 27 25

8 Шитихина Варвара ж 2006 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 35 27 27

9 Шитихина Елизавета ж 2007 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 60 50 50

10 Егоров Владислав м 2004 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 11 18

121 152 166 232 292 302 225 113 25 0 25 25 25 0 25 1728

1 Пивоварова Вероника ж 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 9 16 19

2 Юдина Татьяна ж 2009 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 12 15 6

3 Юдина Оксана ж 2005 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/

4 Шумилкин Григорий м 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 11 4 13 19 19 14 6

5 Бугай Игорь м 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 1 16 16

6 Вельдин Дмитрий м 2005 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 11 17

7 Писарев Максим м 2008 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 2 16 14 6

8 Ярмин Дмитрий м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 15

9 Фролов Рустам м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 18

10 Воронин Денис м 2010 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 4 13

11 Воронина Дарья ж 2011 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 15 20 4 14 17

12 Бушов Артем м 2009 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 14

13 Козин  Роман м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 1 11 17 20

12 44 26 127 40 130 31 35 0 0 25 25 25 0 25 545

1 Панина София ж 2006 г. Панин А.В./Краснослободск/ 20 12 14 19 22 19

2 Алышева Олеся ж 2005 г. Панин А.В./Краснослободск/ 22 40 40 30 50

3 Стенюшкина Наталья ж 2006 г. Панин А.В./Краснослободск/ 10 12 17

4 Плотникова Юлия ж 2006 г. Панин А.В./Краснослободск/ 11

5 Сяткин Николай м 2005 г. Панин А.В./Краснослободск/ 7 22

6 Филипов Ярослав м 2010 г. Панин А.В./Краснослободск/ 15 1 7 16 1 8

7 Панин Артем Сергеевич м 2007 г. Панин А.В./Краснослободск/ 11 27 18 30 25 16 15

8 Жарков Андрей м 2008 г. Панин А.В./Краснослободск/ 18 27 30 25 40 27 22

53 89 135 80 128 153 63 45 25 0 25 25 0 0 25 846

1 Васяев Владимир м 2005 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 1 10

2 Васяев Михаил м 2006 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 1

3 Верясов Александр м 2005 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 12 13

4 Елисеева Софья ж 2009 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 20 13 23

5 Мустаев Василий м 2007 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 10

31 26 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103

 Рейтинг  спортсменов по лыжным гонкам 

ГАУ РМ "СШОР по зимним видам спорта"

 по итогам спортивного сезона 2021/2022 г 

ИТОГО:

ИТОГО:

ИТОГО:

Негоднов С.В.

Панин А.В.

ИТОГО:

Настюнин Е.А.

ИТОГО:

Курочкин В.А.

Тапилин А.П.



1 Белянин Дмитрий м 2007 г. Торбин А.А. 27 30 30 40 35 5

2 Батяркин Максим м 2008 г. Торбин А.А. 22 23 35 19 23 16

3 Латышев Дмитрий м 2006 г. Торбин А.А. 12 17 27 21 21 1

0 61 70 92 80 79 0 22 0 0 0 0 0 0 0 404

1 Романчукова Анастасия ж 2009 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 11 16 14 20 16 19 21 17

2 Чиченина Ольга ж 2011 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 21 23 6 30 13 23 7 22

3 Мишуткина Елизавета ж 2010 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 22 1 27 7 1

4 Аряшева Елена ж 2008 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 13 27 27 13

5 Кубасова Анна м 2007 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 15 13 15 18 20 18

6 Климкин Илья м 2008 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 1

7 Климкина Анна ж 2010 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 20 1 23 8 19 4

8 Лакаева Татьяна ж 2004 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 20 27 27 27

47 114 78 100 116 108 78 52 25 0 25 25 25 0 0 793

Чистяков И.И.

1 Кирдяшкин Игорь м 2005 г. Чистяков И.И. /Зубово-Полянский район/ 2 25

2 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27ИТОГО:

ИТОГО:

Терькина Е.Е.

Начальник спортивного отдела                

ГАУ РМ "СШОР по зимним                  

видам спорта"

ИТОГО:

Шестопалова Е.И.

Торбин А.А.



"УТВЕРЖДАЮ" 

Директор ГАУ РМ "СШОР 

по зимним видам спорта "

___________________С.В. Девяткин 

№

п/п

Ф.И.О.

учащегося
пол

Дата

рожд.
Тренер

Первенство по 

лыжероллерам

Респ.сорев. п. В.С. 

Лямцева, М.И. 

Большаковой 

04.01.2022

Ч и ПРМ (стиль 

свободный) 

16.01.2022 г.

Респ.сорев. п. 

В.В. Несмелова 

30.01.2022 г.

Ч и ПРМ (стиль 

классический) 

20.02.2022 г.

Респ.сорев. п. 

М. Буркина, В. 

Усанкина 

23.03.2022

Ч и ПРМ 

(марафон) 

26.02.2022 г.

Респ.сорев. 

памяти 

Железнова 

(Атяшево)

ИТОГО 

ДЕВОЧКИ

1 Мялькина Александра ж 2010 г. Спиркина В.П. 50 60 20 40 22 30 222

2 Кожеваткина Полина ж 2010 г. Спиркина В.П. 60 40 14 30 18 40 202

3 Федоткина Арина ж 2010 г. Клюева Т.А. 23 30 50 30 50 15 198

4 Трофимова Мария ж 2011 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 60 40 35 60 195

5 Чиченина Ольга ж 2011 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 21 23 30 13 23 22 132

6 Кривова Анна ж 2011 г. Клюева Т.А. 20 25 5 25 21 1 97

7 Климкина Анна ж 2010 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 20 1 23 8 19 4 75

8 Воронина Дарья ж 2011 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 15 20 14 17 66

9 Давыдова Эвелина ж 2010 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 1 22 20 20 63

10 Мишуткина Елизавета ж 2010 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 22 1 27 7 1 58

11 Тряпкина Василиса ж 2011 г. Спиркина В.П. 19 21 16 1 57

12 Фадеева Анна ж 2010 г. Гришенков И.В. 17 19 36

13 Учеватова Валерия ж 2010 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 16 18 34

14 Якшова Василиса ж 2010 г. Ивашин А.А. 2 25 27

15 Ущева Марьяна ж 2010 г. Каирова О.В. 14 14

16 Егорова Ксения ж 2011 г. Шамаева А.А. 11 11

17 Возмищева Екатерина ж 2011 г. Шамаева А.А. 2 2

ДЕВУШКИ

1 Ерина Виктория ж 2009 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 50 60 60 40 60 40 310

2 Адмакина Арина ж 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 60 25 27 40 50 35 237

3 Полагенко Кира ж 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 27 30 50 35 27 25 194

4 Куликова Юлия ж 2008 г. Сухоткин А.П. /Ичалковский район/ 25 30 35 60 150

5 Гуреева Дарья ж 2009 г. Спиркина В.П. 19 22 25 30 23 20 139

6 Романчукова Анастасия ж 2009 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 16 20 16 19 21 17 109

7 Гуреева Алина ж 2009 г. Спиркина В.П. 10 19 22 23 17 12 103

8 Казаева Виктория ж 2008 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 50 50 100

9 Саитова Ангелина ж 2009 г. Спиркина В.П. 19 9 21 22 20 91

10 Афанасьева Варвара ж 2008 г. Сухоткин А.П. /Ичалковский район/ 16 22 21 27 86

11 Аряшева Елена ж 2008 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 13 27 27 13 80

12 Крюкова Карина ж 2008 г. Клюева Т.А. 30 35 65

13 Прохорова Маргарита ж 2008 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 18 22 22 62

13 Мухина Анна ж 2009 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 35 27 62

15 Долганова Варвара ж 2009 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 12 15 15 18 60

16 Елисеева Софья ж 2009 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 20 13 23 56

17 Фадеева Ксения ж 2008 г. Гришенков И.В. 18 16 19 53

18 Зыкина Александра ж 2009 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 27 20 47

19 Нечайкина Татьяна ж 2008 г. Клюева Т.А. 17 10 14 41

20 Лошманова Дарина ж 2008 г. Ковтаенков А.В. 40 40

21 Юдина Татьяна ж 2009 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 12 15 6 33

2008-2009 г.р. 

 Рейтинг  спортсменов по лыжным гонкам 

ГАУ РМ "СШОР по зимним видам спорта"

 по итогам спортивного сезона 2021/2022 г 

2010-2011 г.р. 



22 Колбина Софья ж 2009 г. Феофанова Т.А. 13 16 29

23 Левчук Алина ж 2008 г. Каирова О.В. 9 2 15 26

23 Черкашина Александра ж 2009 г. Спиркина В.П. 7 14 5 26

25 Лобанова Юлия ж 2009 г. Клюева Т.А. 25 25

26 Марычева Анастасия ж 2009 г. Клюева Т.А. 5 16 3 24

27 Долганова Екатерина ж 2008 г. Бакулин А.Н. 12 11 23

28 Ковтасенкова Ксения ж 2009 г. Сухоткин А.П. /Ичалковский район/ 22 22

29 Герасина Анастасия ж 2009 г. Ивашин А.А. 10 10 20

30 Бурмистрова Анна ж 2009 г. Феофанова Т.А. 17 17

31 Государева Елена ж 2009 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 15 15

32 Люшнина Виктория ж 2009 г. Каирова О.В. 4 1 7 12

33 Леонова Елизавета ж 2009 г. Каирова О.В. 1 8 9

34 Кузьмина Анна ж 2009 г. Ивашин А.А. 6 1 7

35 Нефедова Милена ж 2009 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 5 5

36 Петрова Софья ж 2009 г. Каирова О.В. 2 1 3

37 Трофимова Ксения ж 2008 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 1 1

ДЕВУШКИ

1 Мамкина Милана ж 2006 г. Клюева Т.А. 50 50 35 25 50 60 270

2 Кочанова Дарья ж 2007 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 25 30 40 30 40 40 205

3 Шитихина Елизавета ж 2007 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 60 50 50 160

4 Федотова Эвелина ж 2007 г. Гришенков И.В. 27 27 35 23 27 139

5 Маркина Анастасия ж 2007 г. Спиркина В.П. 19 19 23 21 22 23 127

6 Сухоткина Анастасия ж 2006 г. Сухоткин А.П. /Ичалковский район/ 60 60 120

6 Новикова Вера ж 2007 г. Спиркина В.П. 22 23 22 23 30 120

8 Глухова Арина ж 2006 г. Бакулин А.Н. 35 30 50 115

9 Неяскина Маргарита ж 2007 г. Спиркина В.П. 23 21 21 20 25 110

10 Панина София ж 2006 г. Панин А.В./Краснослободск/ 20 12 14 19 22 19 106

11 Кубасова Анна ж 2007 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 15 13 15 18 20 18 99

12 Шитихина Варвара ж 2006 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 35 27 27 89

13 Моисеева Ульяна ж 2007 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 17 22 25 64

14 Пивоварова Вероника ж 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 9 16 19 44

15 Стенюшкина Наталья ж 2006 г. Панин А.В./Краснослободск/ 10 12 17 39

16 Маслова Ольга ж 2007 г. Феофанова Т.А./Кичуткин С.А. 18 20 38

17 Синтюрина Софья ж 2006 г. Ивашин А.А. 16 20 36

18 Куприянова Ксения ж 2006 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 27 27

19 Маханева Алина ж 2006 г. Ивашин А.А. 14 14

ДЕВУШКИ

1 Солдатова Татьяна ж 2005 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 50 60 60 60 60 60 350

2 Кимяшова Елизавета ж 2004 г. Кичуткин С.А. 35 35 40 40 35 185

3 Алышева Олеся ж 2005 г. Панин А.В./Краснослободск/ 22 40 40 30 50 182

4 Лакаева Татьяна ж 2004 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 20 27 27 27 101

5 Кандахарова Елена ж 2005 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 30 35 30 95

6 Сарычева Евгения ж 2005 г. Клюева Т.А. 40 50 90

7 Радайкина Яна ж 2004 г. Клюева Т.А. 50 50

7 Шалаева Анна ж 2005 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 50 50

9 Ягудина Ляйсэн ж 2005 г. Ивашин А.А. 30 30

10 Тихонова Наталья ж 2005 г. Ивашин А.А. 25 25

11 Чумак Дарья ж 2005 г. Каирова О.В. 19 19

МАЛЬЧИКИ

1 Хохлов Дмитрий м 2011 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 30 50 50 21 40 35 226

2 Соловьев Лев м 2011 г. Четвертных С.А. 19 30 13 27 11 27 127

3 Ефремов Илья м 2011 г. Спиркина В.П. 25 15 40 8 20 17 125

4 Кузнецов Егор м 2010 г. Четвертных С.А. 20 40 30 25 9 124

5 Шунихин Анатолий м 2011 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 21 15 35 50 121

6 Буянов Тихон м 2010 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 16 35 9 40 100

7 Сульдин Ярослав м 2011 г. Спиркина В.П. 20 27 6 21 6 16 96

2006-2007 г.р. 

2004-2005 г.р. 

2010-2011 г.р. 



8 Ганаев Кирилл м 2010 г. Четвертных С.А. 9 16 22 5 30 82

9 Сабайкин Илья м 2011 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 22 22 19 63

10 Новиков Владимир м 2010 г. Спиркина В.П. 21 14 20 1 56

11 Вихляев Андрей м 2011 г. Феофанова Т.А. 12 23 1 17 53

12 Филипов Ярослав м 2010 г. Панин А.В./Краснослободск/ 15 1 7 16 1 8 48

13 Белоглазов Владислав м 2010 г. Спиркина В.П. 13 10 17 1 1 42

14 Шадрин Сергей м 2011 г. Каирова О.В. 17 1 21 39

15 Зиновьев Григорий м 2010 г. Феофанова Т.А. 6 27 1 34

16 Дешкин Артем м 2010 г. Ивашин А.А. 25 25

17 Воронин Денис м 2010 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 4 13 6 23

18 Кулаев Роман м 2011 г. Четвертных С.А. 5 1 10 4 20

19 Сусорев Николай м 2010 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 14 14

19 Шебнев Тимофей м 2011 г. Феофанова Т.А. 3 10 1 14

21 Чемаров Даниил м 2010 г. Курочкин В.А./Рузаевка/ 12 12

21 Бакулин Илья м 2011 г. Клюева Т.А. 9 3 12

23 Гора Максим м 2011 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 9 9

24 Сотов Андрей м 2010 г. Феофанова Т.А. 4 4

25 Манин Даниил м 2011 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 1 1

ЮНОШИ

1 Горшенин Андрей м 2009 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 35 30 30 50 40 30 215

2 Жарков Андрей м 2008 г. Панин А.В./Краснослободск/ 27 30 25 40 27 22 171

3 Батяркин Максим м 2008 г. Торбин А.А. 22 23 35 19 23 16 138

4 Коршунов Иван м 2009 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 22 21 22 22 19 23 129

5 Кривов Ярослав м 2008 г. Бакулин А.Н. 25 40 27 92

6 Антонов Артем м 2009 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 11 10 16 20 13 20 90

7 Арюков Рамиль м 2008 г. Гришенков И.В. 9 16 21 23 17 86

8 Седов Кирилл м 2009 г. Мальцева Е.А. 50 50

9 Сивов Вадим м 2008 г. Клюева Т.А. 19 11 19 49

10 Кондратьев Андрей м 2009 г. Безин В.П. /Зубово-Полянский район/ 40 40

11 Чубаров Иван м 2008 г. Каирова О.В. 8 18 13 39

12 Писарев Максим м 2008 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 2 16 14 6 38

13 Ширшиков Артем м 2008 г. Клюева Т.А. 8 10 14 32

14 Уланов Сергей м 2008 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 27 27

15 Бушов Артем м 2009 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 14 12 26

16 Белов Роман м 2009 г. Спиркина В.П. 23 23

17 Борчин Даниил м 2008 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 19 19

17 Сидякин Андрей м 2009 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 19 19

17 Обломов Антон м 2009 г. Спиркина В.П. 18 1 19

20 Демин Вадим м 2009 г. Курочкин В.А./Рузаевка/ 17 17

21 Тюргашкин Андрей м 2008 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 14 14

22 Легачев Антон м 2008 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 13 13

23 Максимов Михаил м 2008 г. Попков А.В. /Ардатовский район/ 12 12

24 Сидоров Михаил м 2008 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 11 11

25 Чичайкин Кирилл м 2009 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 10 10

26 Кафторев Дмитрий м 2009 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 9 9

27 Тураев Александр м 2009 г. Каирова О.В. 3 2 5

28 Страдин Никита м 2009 г. Каирова О.В. 4 4

29 Колышев Илья м 2008 г. Еремкин В.Н. /Дубенский район/ 3 3

30 Смольянов Артем м 2009 г. Каирова О.В. 2 2

31 Климкин Илья м 2008 г. Шестопалова Е.И./Краснослободск/ 1 1

31 Акимов Вадим м 2009 г. Спиркина В.П. 1 1

31 Денисов Дмитрий м 2009 г. Ивашин А.А. 1 1

31 Тимонин Кирилл м 2009 г. Четвертных С.А. 1 1

ЮНОШИ

2008-2009 г.р. 

2006-2007 г.р. 



1 Белянин Дмитрий м 2007 г. Торбин А.А. 27 30 30 40 35 5 167

2 Магамалиев Данила м 2006 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 12 35 60 50 157

3 Тимонин Даниил м 2006 г. Четвертных С.А. 21 25 27 30 23 19 145

4 Панин Артем Сергеевич м 2007 г. Панин А.В./Краснослободск/ 27 18 30 25 16 15 131

5 Куликов Константин м 2006 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 1 60 60 121

6 Терентьев Илья м 2006 г. Спиркина В.П. 8 15 23 22 22 18 108

7 Латышев Дмитрий м 2006 г. Торбин А.А. 12 17 27 21 21 1 99

8 Кручинкин Максим м 2006 г. Ивашин А.А. 5 30 40 16 91

9 Дурнов Роман м 2007 г. Феофанова Т.А. 16 20 1 23 19 10 89

10 Рощин Никита м 2006 г. Клюева Т.А. 23 25 21 17 86

11 Шумилкин Григорий м 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 11 13 19 19 14 6 82

12 Сильвестров Александр м 2007 г. Клюева Т.А. 40 40 80

12 Романов Михаил м 2007 г. Ивашин А.А. 10 16 22 23 9 80

14 Гостяев Егор м 2006 г. Гришенков И.В. 15 22 21 11 69

15 Поксараскин Никита м 2006 г. Ковтаенков А.В. 1 35 30 66

16 Цилин Амир м 2006 г. Ковтаенков А.В. 30 27 57

17 Наумов Денис м 2007 г. Клюева Т.А. 17 1 20 17 1 56

18 Выжимов Семен м 2007 г. Мальцева Е.А. 50 50

19 Козин  Роман м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 1 11 17 20 49

20 Белов Роман м 2007 г. Каирова О.В. 17 15 8 40

21 Казабаранов Никита м 2007 г. Гришенков И.В. 5 12 20 2 39

22 Шашин Глеб м 2007 г. Мальцева Е.А. 35 35

23 Бугай Игорь м 2007 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 1 16 16 33

24 Минеев Никита м 2006 г. Клюева Т.А. 9 23 32

25 Чистоткин Духанин Михаил м 2007 г. Мальцева Е.А. 30 30

26 Акулинин Роман м 2007 г. Каирова О.В. 13 12 4 29

27 Шитов Илья м 2007 г. Клюева Т.А. 12 13 25

28 Чернов Данил м 2007 г. Клюева Т.А. 22 22

28 Кутуков Никита м 2007 г. Безин В.П. /Зубово-Полянский район/ 22 22

30 Адушкин Никита м 2006 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 1 20 21

31 Симахин Андрей м 2006 г. Ивашин А.А. 18 18

31 Фролов Рустам м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 18 18

33 Ярмин Дмитрий м 2006 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 15 15

34 Аникин Артем м 2007 г. Каирова О.В. 2 10 1 13

35 Мустаев Василий м 2007 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 10 10

35 Садомский Максим м 2007 г. Каирова О.В. 1 9 10

37 Васяев Михаил м 2006 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 1 1

37 Карев Илья м 2007 г. Девяткин Н.П. /Атяшевский район/ 1 1

37 Мясников Иван м 2007 г. Феоктистова А.С. 1 1

ЮНОШИ

1 Планкин Роман м 2005 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 40 40 60 40 50 50 280

2 Титов Дмитрий м 2004 г. Ивашин А.А. 60 50 60 170

3 Лукьянов Роман м 2005 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 1 19 22 40 50 35 167

4 Левин Вадим м 2005 г. Ковтаенков А.В. 1 30 27 60 40 158

5 Марескин Никита м 2005 г. Ивашин А.А. 22 20 27 30 23 122

6 Пулов Антон м 2005 г. Клюева Т.А. 1 15 17 18 23 25 99

7 Бесков Андрей м 2004 г. Клюева Т.А. 18 18 21 30 87

8 Фирсов Андрей м 2005 г. Клюева Т.А. 50 30 80

9 Четвертных Прохор м 2005 г. Четвертных С.А. 1 13 15 16 22 67

10 Гришин Никита м 2004 г. Ивашин А.А. 30 35 65

10 Зорькин Юрий м 2004 г. Ивашин А.А. 35 30 65

12 Абрамов Валерий м 2004 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 12 20 19 51

13 Егоров Владислав м 2004 г. Настюнин Е.А./г.Рузаевка/ 11 19 18 48

14 Николаев Никита м 2005 г. Ивашин А.А. 19 23 42

15 Винник Максим м 2004 г. Ивашин А.А. 20 21 41

2004-2005 г.р. 



16 Сяткин Николай м 2005 г. Панин А.В./Краснослободск/ 7 22 29

17 Вельдин Дмитрий м 2005 г. Негоднов С.В. /Краснослободский р-н/ 11 17 28

18 Кирдяшкин Игорь м 2005 г. Чистяков И.И. /Зубово-Полянский район/ 2 25 27

18 Мареськин Никита м 2005 г. Ивашин А.А. 27 27

20 Ефремов Дмитрий м 2005 г. Клюева Т.А. 1 25 26

21 Верясов Александр м 2005 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 12 13 25

22 Петров Святогор м 2005 г. Шунихин Г.К. /Ичалковский район/ 19 19

23 Васяев Владимир м 2005 г. Тапилин А.П./З-Поляна/ 1 10 11

24 Вдовин Антон м 2004 г. Клюева Т.А. 10 10

25 Кистенев Никита м 2005 г. Гришенков И.В. 9 9

26 Баландин Илья м 2005 г. Каирова О.В. 8 8

Начальник спортивного отдела                

ГАУ РМ "СШОР по зимним                  

видам спорта"



"УТВЕРЖДАЮ" 

Директор ГАУ РМ "СШОР 

по зимним видам спорта "

___________________С.В. Девяткин 

Тренер
Первенство по 

лыжероллерам

Респ.сорев. п. 

В.С. Лямцева, 

М.И. 

Большаковой 

Ч и ПРМ (стиль 

свободный) 

Респ.сорев. п. 

В.В. Несмелова 

Ч и ПРМ (стиль 

классический) 

Респ.сорев. п. М. 

Буркина, В. 

Усанкина 

Ч и ПРМ 

(марафон) 

Респ.сорев. 

памяти 

Железнова 

(Атяшево)

ИТОГО Место

Шунихин Г.К. 137 289 264 148 308 232 302 390 2070 1

Настюнин Е.А. 121 152 166 232 292 302 225 113 1603 2

Клюева Т.А. 146 235 206 111 158 144 219 285 1504 3

Спиркина В.П. 172 232 112 245 175 208 171 188 1503 4

Панин А.В. 53 89 135 80 128 153 63 45 746 5

Ивашин А.А. 0 147 199 49 136 30 0 148 709 6

Шестопалова Е.И. 47 114 78 100 116 108 78 52 693 7

Четвертных С.А. 41 88 54 73 16 132 70 80 554 8

Феофанова Т.А. 0 54 77 141 43 118 54 10 497 9

Негоднов С.В. 12 44 26 127 40 130 31 35 445 10

Гришенков И.В. 36 107 106 87 0 0 0 95 431 11

Девяткин Н.П. 81 75 92 0 14 0 0 156 418 12

Торбин А.А. 0 61 70 92 80 79 0 22 404 13

Сухоткин А.П. 63 60 112 56 0 0 0 87 378 14

Попков А.В. 157 87 0 35 0 0 0 72 351 15

Ковтаенков А.В. 42 30 27 0 0 0 125 97 321 16

Каирова О.В. 17 92 0 0 0 0 68 78 255 17

Бакулин А.Н. 0 72 30 40 0 0 0 88 230 18

Мальцева Е.А. 165 0 0 0 0 0 0 0 165 19

Тапилин А.А. 31 26 46 0 0 0 0 0 103 20

Еремкин В.Н. 0 0 0 0 0 0 0 62 62 21

Безин В.П. 62 0 0 0 0 0 0 0 62 21

Курочкин В.А. 29 0 0 0 0 0 0 0 29 23

Чистяков И.И. 2 0 0 25 0 0 0 0 27 24

Шамаева А.А. 0 0 0 0 0 13 0 0 13 25

Шалаева Н.В. 5 0 0 0 0 0 0 0 5 26

 Рейтинг  тренеров по лыжным гонкам 

ГАУ РМ "СШОР по зимним видам спорта"

 по итогам спортивного сезона 2021/2022 г 

Начальник спортивного отдела                

ГАУ РМ "СШОР по зимним                  

видам спорта"

Е.Е. Терькина



"УТВЕРЖДАЮ" 

Директор ГАУ РМ "СШОР 

по зимним видам спорта "

___________________С.В. Девяткин 

Тренер
Первенство по 

лыжероллерам

Респ.сорев. п. 

В.С. Лямцева, 

М.И. 

Большаковой 

Ч и ПРМ (стиль 

свободный) 

Респ.сорев. п. 

В.В. Несмелова 

Ч и ПРМ (стиль 

классический) 

Респ.сорев. п. М. 

Буркина, В. 

Усанкина

Ч и ПРМ (марафон) 

Респ.сорев. памяти 

Железнова 

(Атяшево)

За участие 

спортсменов в 

возрасте 2012  

г.р. и мл.

ИТОГО Место

Настюнин Е.А. 121 152 166 232 292 302 225 113 125 1728 1

Панин А.В. 53 89 135 80 128 153 63 45 100 846 2

Шестопалова Е.И. 47 114 78 100 116 108 78 52 100 793 3

Негоднов С.В. 12 44 26 127 40 130 31 35 100 545 4

Торбин А.А. 0 61 70 92 80 79 0 22 0 404 5

Тапилин А.А. 31 26 46 0 0 0 0 0 0 103 6

Курочкин В.А. 29 0 0 0 0 0 0 0 0 29 7

Чистяков И.И. 2 0 0 25 0 0 0 0 0 27 8

Начальник спортивного отдела                ГАУ РМ "СШОР по зимним                  

видам спорта"

 Рейтинг  тренеров по лыжным гонкам 

ГАУ РМ "СШОР по зимним видам спорта"

 по итогам спортивного сезона 2021/2022 г 

Е.Е. Терькина


